[bookmark: _GoBack][image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 209 Ano 63.
Terça-feira 06 de Novembro de 2018
PORTARIAS. Pág, 01
PORTARIA 918, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São
Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor ZACARIAS SAMPAIO CAMELO, RF
746.828.8, para, com opção pela remuneração do cargo que
titulariza, no período de 12 a 14 de novembro de 2018, substituir
o senhor EDUARDO TUMA, RF 849.170.4, no cargo de
Secretário Municipal, referência SM, da Casa Civil, do Gabinete
do Prefeito, em razão de seu afastamento para tratar de assuntos
particulares.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de novembro
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.
MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

PORTARIA 919, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São
Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1. EUCLIDES AUGUSTO DE QUEIROZ ESTEVES, RF
843.649.5, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da
Superintendência, do Instituto de Previdência Municipal de São
Paulo – IPREM.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
7. PEDRO HENRIQUE SOMMA CAMPOS, RF 843.929.0,
a pedido, e a partir de 01.11.2018, do cargo de Secretário-
-Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico, constante do Decreto
58.153/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 13528.

8. JANE CRISTINA DOS SANTOS SALZANO, RF 843.674.6,
a partir de 29.10.2018, do cargo de Diretor de Departamento
Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento de Gestão de Pessoas
– DGP, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
constante do Decreto 58.153/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga
13509.

SECRETARIAS. Pág, 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

 DESPACHOS DO COORDENADOR
6064.2018/0001758-3
1. À vista dos elementos que instruem o presente processo
administrativo, notadamente da manifestação da área competente,
qual seja Supervisão de Equipamentos de Abastecimento
(doc.011987335), e da manifestação da Chefe de Assessoria Técnica
(doc.012097328), que acolho e adoto como razões de decidir, pela
competência conferida à Supervisão de Equipamentos de Abastecimento pelo art. 31, do Decreto nº 58.153/2018 e a esta Coordenadoria pelos incisos IV e IX, do art. 28, do mesmo diploma legal, Defiro o pedido de Utilização de Área a Titulo Precário e Oneroso pelo prazo de 90 (noventa) dias para o ramo de Empório/Mercearia, de acordo com o §5º, art. 114, da Lei Orgânica do Munícipio de São Paulo e, Solicito apresentação do alvará sanitário expedido por órgão competente, conforme prevê o art. 11, do Decreto nº 41.425/2001, no prazo de 60 (trinta) dias, sob pena de revogação do Termo de Permissão de Uso, solicitado pela Empresa Empório Nova Cometa LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.545.194/0001- 34, box 95, com 20,00 m² (vinte metros quadrados), do Mercado Municipal Rinaldo Rivetti, localizado na Rua Herbert, 47, Lapa, São Paulo/SP. 2. Por consequente, certifico a abertura do prazo de 15 (quinze) dias úteis, para interposição de eventuais recursos, a teor do que prevê o art. 36 da Lei nº 14.141/06.

SERVIDORES. Pág, 36

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

LICENÇA PATERNIDADE
Concedida nos termos da Lei 10.726/89, pelo nascimento
de seu filho.

RF/V               NOME                                         DIAS   A PARTIR DE
850.368.1      Normandes Ponciano da Silva          06     25/10/2018

GESTÃO. Pág, 40

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO
SERVIDOR – CONVOCAÇÃO

RELAÇÃO DE LICENÇA MÉDICA

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Licenças Médicas nos Termos da Lei 8989/79
NEG = LM Negada

[image: ]

EDITAIS. Pág, 51

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMIC GABINETE DA SECRETÁRIA

DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO
DO GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO, RELATIVO AO MÊS DE
OUTUBRO DE 2.018, DE ACORDO COM ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E ARTIGO 116 DA LOMSP.

Empenhos Processados
[image: ]
[image: ]
[image: ]

LICITAÇÕES. Pág, 108

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO
 COMUNICADO
A Comissão Responsável pela análise e seleção dos interessados
no Edital de Chamamento Público n° 002/SMDE/2018
de Credenciamento de Expositores para a área de exposição
“MÃOS E MENTES PAULISTANAS” do 11° Salão de Artesanato
– Raízes Brasileira torna público, conforme item 6.3 do Edital,
a lista definitiva dos selecionados por ordem de classificação:
[image: ]

[image: ]
image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf

image6.emf

image7.emf

image1.png